
ZPRAVODAJ OPAŘAN
OPAŘANY, HODUŠÍN, NOVÉ DVORY, OLTYNĚ, 
OLŠÍ, PODBOŘÍ, SKRÝCHOV U OPAŘAN

ČÍSLO 2/2022 
ČERVEN 2022

S nástupem jara a slunečného počasí se 
v obci konalo množství společenských 
akcí. Jednou z hlavních bylo pálení čaro-
dějnic spojené se stavbou tradiční májky. 
Party dobrovolných hasičů obětovaly svůj 
volný čas, aby nazdobily májky a zpestřily 
tak návsi svých sídel. U vychlazeného 
moku pak probíraly plány na další akce 
nebo vzpomínaly, jak probíhala stavba 
májky v minulých letech.  

Fotky z posledního dubnového dne najdete 
uvnitř zpravodaje.
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Skauti reprezentovali  
Na celorepublikovém setkání vodních skau-
tů Navigamus 2022 nesměli chybět zástupci 
zdejší Třináctky. Mezi stovkami účastníků 
mají své významné místo. Bylo to znát. 

Bronz z okresu 
Družstvo žen SDH Oltyně opět zabodovalo 
a z jarního okresního klání v Soběslavi při-
vezlo pohár za 3. místo.
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Milí čtenáři, 

až budete na dece u vody nebo na zahra-
dě pod stromem číst tyhle řádky, bude už 
nejspíš nejvyšší čas podávat kandidátky 
do komunálních voleb. Začíná doba 
diskuzí, domněnek a dedukcí. Pro mně 
začíná čas úvah coby kdyby. Mohu vám 
prozradit, že kandiduji. Jak s mým osu-
dem naložíte, se ukáže s nástupem podzi-
mu. Při Svatováclavské pouti si pak  
můžeme povědět, co mohlo být jinak. 
Sestavování kandidátní listiny provází mix 
myšlenek: zpytování uplynulého období, 
bilance a plány. Jak se mi žilo? Veskrze 
dobře. Zastupitelstvo bylo rozumné, vníma-
vé k potřebám rozvoje obce, spolupracující. 
Převážně vládla dobrá nálada. Troufám si 
napsat, že i atmosféra na obecním úřadu 
byla vstřícná, tvůrčí a poklidná. To všechno 
dohromady způsobilo, že se podařilo mno-
hé; část jsme plánovali, část jsme prostě 
museli vyřešit, když vznikla okamžitá nebo 
logická potřeba. 
Začátky mám za sebou. Nebyly lehké, ale při 
zpětném pohledu na vše, co bylo v průběhu 
volebního období k řešení, konstatuji, že 
měly jen lehkou nadváhu. Jen si to představ-
te: před nástupem do role starostky jsem 
byla na zdejším OÚ všehovšudy třikrát; 
osobně jsem zaměstnance neznala, oni 
neznali mě. Často jsme řešili to, na co jsme 
nebyli připraveni. Vize, se kterými jsem šla 
do funkce, ustoupily havarijnímu stavu 
tělocvičny, sotva napadl první sníh. Než jsme 
vybrali projektanta tělocvičny, zaskočil nás 
Covid-19. Jen jsme se naučili nosit roušky, 
přepadla nás nejistá budoucnost místní 
psychiatrické nemocnice. Zoceleni stabilní 
nejistotou, co přinesou dny příští, jsme se 
pokusili o komunikaci s vyššími orgány 
veřejné správy s cílem zachovat fungující 
areál. Díky vizionářům, kteří nakonec 
uchopili potenciál historického areálu, jedna 

neplánovaná starost obci odpadla, aby 
nedlouho poté mohla nastoupit jiná - válka 
na Ukrajině a s ní spojená péče o přicháze-
jící uprchlíky. Všechno jsme společně zvládli 
a zároveň jsme stihli mnohé z toho, k čemu 
jsme se na začátku zavázali.  
Obvykle na hřbitově všechno končí, moje 
kariéra starostky na hřbitově začala. První 
hmatatelná věc vyrobená na základě mých 
představ (usměrněných členkami spolku Za 
Opařany krásnější) byly vstupní brány na 
hřbitov a výsadba tří lip, z nichž jedna našla 
místo blízko hřbitovní studny.  Další rok jsme 
opravili kanalizaci v centru Opařan, aby 
v roce 2020 mohl být postaven chodník plá-
novaný už předchozím vedením obce.  
Vzpomenete si ještě, jak centrum vypadalo 
dříve? Tráva, sem tam kaluže a uprostřed 
dominující prostor pro auta. Dnes chodník 
zajišťuje bezpečný pohyb chodců a záhony 
podél plotů pastvu pro oči a pro hmyz. 
Projekt byl pouze na chodník. Nápad založit 
záhony se zrodil mimoděk. Především proto, 
že mám kolem sebe dobré duše, které nevá-
hají v případě potřeby přiložit ruku k dílu. 
Postupně jsme realizovali více než dvě 
desítky větších oprav a investičních akcí. Co 
všechno se ještě povede, shrnu na jiné 
stránce. Řízením osudu a mnoha náhod 
skončíme volební období tam, kde jsme 
začali, tj. na hřbitově: v Hodušíně opravíme 
márnici  a v Opařanech přivedeme ke 
hřbitovu chodník, i když ne v rozsahu, jaký 
jsme si ve vazbě na platný územní plán 
začátkem volebního období představovali.  
Jsme na konci a blíží se nový začátek. Kdo 
bude stát opět na startovní čáře, rozhodne 
vaše volba. Běžně mi stačí jen slovní podpo-
ra. Je milá, když je upřímná. Ve volbách je 
nutná podpora papírová, zvažujte dobře, 
komu ji věnujete. 

Andrea Rucká, starostka

INFORMACE
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Investice a opravy 
V březnovém vydání zpravodaje jsem psala 
o plánovaných stavbách a projektech. Nyní 
shrnu, co se daří pro letošní rok zajistit: 
Opařany - o prázdninách proběhne stavba 
propojení vodovodu u ZŠ, ve stejné době 
vznikne chodník od kostela ke hřbitovu 
(pouze v délce oplocení zahrad), pokud 
získáme dotaci SZIF, zahájíme stavbu lesní 
cesty do Jezovíta. Máme stavební povolení 
na komunikaci od hospody ke kostelu 
a povolení pro revitalizaci centra obce.  
Podboří - stále věříme, že získáme dotaci 
z MZe a že se koncem léta spustí stavební 
práce na vodovodu. 
Oltyně - platí slib, že vysadíme novou 
třešňovou alej. Akce je podpořena dotací 
Jihočeského kraje a proběhne na podzim. 
Nové Dvory - začátkem jara došlo ke vzniku 
dvou úseků alejí. Místní přiložili ruku k dílu 
a stromům se zde daří. Došlo k opravě 
obecního úseku cesty na Skrýchov. 
Hodušín - v létě proběhne oprava márnice 
na hřbitově s dotační podporou MZe. Byl 
zpracován projekt na úpravu prostoru 
v okolí vodovodu u zadního vstupu a bez-
prostředního okolí márnice. 
Skrýchov - jsou osazena nová vrata u hasi-
čárny a chystají se drobné stavební opravy 
vnitřku. 
Olší - místní aktivní dobrovolníci plánují 
opravit terasu Domu hasičů.  
Ostatní akce zatím nebyly podpořené 
předpokládanou dotací nebo realizace 
uvízla na technických komplikacích. U někte-
rých se ještě možnost získání dotace rýsuje, 
ale až poté, co budou přesunuty státní 
finance z Ministerstva financí na příslušné 
poskytovatele dotací. Vše budeme 
opakovaně připravovat pro realizaci. 

Andrea Rucká

OÚ upozorňuje na končící splatnost 
místního poplatku za odpad - 30.6.2022. 

Vítání občánků v Opařanech 
Obec Opařany se chystá obnovit tradici 
vítání nově narozených dětí mezi občany 
obce. Vítání občánků se vztahuje na děti od 
věku 6 týdnů s trvalým pobytem na území 
obce Opařany, narozené od 1. 1. 2022. Tuto 
společenskou událost plánujeme 
organizovat dvakrát ročně a to vždy v průbě-
hu jara a podzimu. Akce bude finančně 
podpořena Jihočeským krajem. 

První vítání občánků je plánováno na sobotu 
10. září 2022. 

K účasti dítěte na vítání občánků je třeba 
podat přihlášku, která je dostupná na webu 
obce,  a odevzdat ji na matrice obecního 
úřadu. Na jejím základě rodiče obdrží 
pozvánku s termínem a dalšími podrobnost-
mi zhruba 2 – 4 týdny před akcí.  

Kontakt: 
matrika@ou.oparany.cz 
tel. 602 232 980 

Marta Diartová 

Vzpomínka na květen roku 1945 
V pátek 6. května položili představitelé obce 
a zástupci místních spolků věnce k památní-
kům obětí 1. a 2. světové války. Připomněli 
jsme si tak dramatické květnové události 
konce druhé světové války, které se v naší 
obci a jejím okolí odehrály. Na den 10. 
května roku 1945 vzpomíná pamětník pan 
Ladislav Zvonař, rodák ze Sítin, s jehož 
laskavým svolením jeho vzpomínku zveřej-
ňujeme:  

Vše se odehrálo na křižovatce „u pily“  - na 
odbočce z hlavní silnice Tábor – Písek smě-
rem na Bechyni. V tu dobu tam probíhalo 
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odzbrojování německého vojska třemi nebo 
čtyřmi sovětskými rozvědčíky s pomocí 
dobrovolníků z řad místních občanů. Zbraně 
byly shromažďovány na hromadu u křížku při 
vjezdu do pily. Průběh odevzdávání narušil 
incident s vojákem, který utíkal z lazaretu a 
odmítal zbraň odevzdat (dle obecní kroniky 
z roku 1945).  
Pan Zvonař se svým bratrem  a bratrancem 
z Prahy přiběhl ze Sitin na křižovatku „u 
pily“ po incidentu, který se odehrál krátce 
předtím. Chlapci se vypravovali  do Opařan 
s maminkou, ale byli nedočkaví a maminku 
přemluvili, aby směli běžet napřed. V Opařa-
nech se jich ujala paní Novotná – majitelka 
místní pily a tesařství, kde byl zaměstnán 
otec pana Zvonaře. Chtěli vše sledovat 
z balkonu vilky Novotných, která dodnes na 
křižovatce stojí. Jde o dům č.p. 161. Pan 
Zvonař vzpomíná: 
Ani jsme se na balkoně neohřáli a ozvala se 
střelba ze směru ze vsi a silnice. Paní Novot-
ná nás hned zahnala do sklepa. V mžiku byl 
sklep plný lidí a dětí. Úplně stáli lidé jeden 
na druhém. Okénko do sklepa bylo otevře-
né, abychom se neudusili. Střelba sílila, pak 
se ozval silnější výstřel a před okénko spadl 
kus balkonu a jeden z praporů. Pak rány na 
dveře do sklepa a německý křik a do sklepa 
vtrhli vojáci, všechny nás vyhnali ven na dvůr 
a rozdělili na skupinu dětí – bylo nás dětí 25 
a já ve svých 13 létech jsem byl nejstarší 
(nejmladšímu bylo 5 let). A skupinu dospě-
lých – těch bylo asi 50. Dospělé odvedli do 
té cesty za pilou a museli kopat velkou jámu 
– hromadný hrob. Paní Novotná mluvila 
německy a za nás děti nějak orodovala. Nato 
nás děti Němci zahnali zpět do sklepa. Tam 
jsme čekali ve svých trenýrkách a košilích a 
bosi, co bude s námi dál. Po chvíli nás 
vyvedli ven na ulici a postavili k plotu před 
vilkou. Z každé strany stál voják se 
samopalem a proti nám kulomet se dvěma 

vojáky. Na druhé straně ulice leželo několik 
těl mrtvých civilistů. - Tehdy jsem měl 
opravdu strach a modlil jsem se opravdově. 
Sliboval jsem, že......a budu hodný a nebudu 
zlobit, budu poslouchat,... Po nějaké době 
nás zase do sklepa zahnali. To se několikrát 
opakovalo. 
Když nás vyvedli ze sklepa naposledy, bylo 
to už v pozdním odpoledni, nás děti 
shromáždili tentokrát na dvoře. Německý 
poddůstojník řekl německy, že můžeme jít 
domů. Já jsem to se svou znalostí němčiny 
z měšťanky přeložil do naší řeči. Jak jsem to 
vyslovil, brácha Pepík se otočil, zamířil k do-
movu přes pole – zkrátka nejkratší cestou (ale 
to bylo také k hromadám klád). Němec vytrhl 
bleskurychle z pouzdra pistoli, zamířil na 
Pepu a zařval : Halt! – Tehdy, nevím, kde se to 
ve mně vzalo, jsem zoufale zakvílel: 
PEPÍKUUUU. --On se zastavil a vrátil se k nám 
do houfu. Došlo mi, že nemůžeme jít domů 
sami, že jde o život. Začal jsem vyjednávat 
o doprovod s vojenskou hlídkou. Nakonec 
jsme doprovod dostali : dva vojáci nás měli 
dovést na asi půl kilometru, do území 
„nikoho“. Vedeni jsme byli po silnici ke 
kostelu a když jsme míjeli úvozovou cestu, 
po které jsme došli do Opařan, viděli jsme 
na břehu cesty 3 zastřelené Rudoarmějce. 
Čtvrtý Rus simuloval smrt a ač těžce zraněn 
se doplazil v noci do Stádlce a informacemi 
pomohl jejich armádě stojící nad Lužnicí pod 
Malšicemi. 

Vzpomínku uzavírá pan Zvonař větou: „Jsem 
sice chlap, ale musím přiznat, že jsem tou 
úvozovou cestou a místy, kde se to 
odehrávalo, již nikdy pěšky sám nešel.“ 

Ladislav Zvonař a Marta Diartová 

INFORMACE OÚ
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Obec Opařany je úspěšným žadatelem 
o dotace poskytované Jihočeským krajem. 

V roce 2022 jsme opět žádali do několika 
dotačních výzev, uspěli jsme v následujících: 

Neinvestiční dotace pro JSDH obcí 
Jihočeského kraje - 40 tis. Kč na obnovu 
a dovybavení JSDH Opařany 

Rozvoj venkova a krajiny, opatření "Vý-
sadba klimatické zeleně" - 101 930,60 Kč 
na obnovu třešňové aleje v Oltyni 

Program obnovy venkova Jihočeského 
kraje v roce 2022 - 220 tis. Kč na nákup 
traktoru pro údržbu veřejných prostranství 

Dotační program na podporu narozených 
dětí z Jihočeského kraje - 120 tis. Kč na 
podporu nově narozených dětí v obci 
v letech 2022-2024 

Nebyla podpořena žádost o podporu 
revitalizace hřbitova v Opařanech. Akce už 
dříve ve zpravodaji zmiňovaná se tak dále 
odkládá. Věříme, že v následujícím roce 
dvou na ni přece jen dojde. 

Dotace nebyla přiznána ani na opravu 
kanalizace pod chodníkem na pozemku 
1573/27 v Opařanech. Obec byla připrave-
na akci realizovat z vlastních zdrojů 
s ohledem na potřebu opravit chodník. Při 
vytyčování se však ukázalo, že trasy inženýr-
ských sítí jsou v daném úseku tak kompliko-
vaně uložené, že pouhá oprava v původní 
trase není možná. Bude nutné zadat projekt 
na přeložení kanalizace a vodovodu, zajistit 
stavební povolení a akci odložit na pozdější 
období.

Dotace v letech 2019 - 2021 
S podporou Jihočeského kraje i dalších 
poskytovatelů se dařilo realizovat v průběhu 
posledních let plánované investiční akce.  

Dotační příjmy v čase: 

rok 2019 - 1 470 000 Kč 

Dotace Jihočeského kraje podpořila opravu 
kanalizace od hospody ke zdravotnímu 
středisku. Bez dotace byla provedena 
úprava opevnění Skrýchovského rybníka, 
další drobnější opravy a výstavba nového 
veřejného osvětlení v Oltyni. 

rok 2020 - 8 148 207,41 Kč 

Byla nám přidělena dotace MZe na ČOV a 
kanalizaci v Podboří, opravili jsme s dotační 
podporou střechu na kapli v Hodušíně, 
pořídili jsme zastřešené posezení v Podboří, 
opravili s přispěním JčK cestu třešňovou 
alejí v Oltyni, zajistili žádané rychlostní 
ukazatele v Oltyni a ve Skrýchově a vystavěli 
chodník okolo pomníku ke zdravotnímu 
středisku. I další drobnější akce jsme stihli. 

rok 2021 - 6 799 752,86 Kč 

Kraj nám zachoval přízeň a podpořil nás 
částkou ve výši 10 % uznatelných výdajů na 
kanalizaci a ČOV v Podboří, přispěl také na 
vznik zpevněné komunikace v úvozu a na 
opravu hřbitovní zdi v Opařanech. Byl 
vystavěn chodník podél komunikace I/29 od 
pily (dotace z IROP byla přiznána následně 
v roce 2022 při vyúčtování, a to téměř 1,69 
mil. Kč). 

V celku tedy obec získala za uplynulou část 
posledního volebního období na příjmech 
z dotací více než 18 mil. Kč. Jak ukazuje levá 
polovina stránky, v letošním roce ještě další 
prostředky očekáváme. Příslib dotačních 
peněz zaznívá od MZe a nepřestáváme věřit 
ani v úspěšnost žádosti o podporu ze SZIF 
(lesní cesta).

INVESTICE
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Proměny obce obrazem 

OPAŘANY OBRAZEM 2018-2021
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Proměny obce slovem 
Nejen dotační peníze stojí za změnami, 
které se v obci podařilo uskutečnit. 
Především vůle a touha spolupracujících 
občanů mít se zde dobře byla hnacím 
motorem k uskutečnění mnohých nápadů. 
Máme nová místa k zastavení a posezení, 
nové záhony, získali jsme do majetku nové 
nemovitosti, uvedli jsme do provozu dva 
obecní byty, zajistili dětské hřiště v Nových 
Dvorech, malinko podpořili kulturní život, 
investovali do drobných oprav místních 
kulturních center a také do zeleně v krajině. 
Věnujeme se opravám a investicím ve škole 
a školce. Hodně se investovalo do vodního 
hospodářství. Kromě už zmíněného byla 
opravena část kanalizace ve Skrýchově a 
také odvodňovací příkop v Olší. 
Aby se nám dobře pracovalo, dovolili jsme 
si investovat do opravy a nového vybavení 
některých kanceláří obecního úřadu, další 
úpravy patří zatím do kategorie odkláda-
ných plánů.  
V novém volebním období bude na co 
navazovat, neboť kromě postaveného 
máme také hodně vyprojektovaného. 
Existuje stavební povolení na vznik bezbari-
érového přístupu do budovy obecního 
úřadu a na úpravu prostoru před úřadem 
včetně prodloužení chodníku a nového 
uspořádání parkoviště. Vlastníme stavební 
povolení na proměnu centrálního parku, na 
odbahnění rybníka pod čističkou odpadních 
vod, lze pokračovat se stavbou chodníku 
podél hlavní komunikace (vpravo ve směru 
na Tábor). Stavebně povolená je také úprava 
povrchu uličky ke škole a celé místní 
komunikace od hospody ke kostelu. Je 
povolená úprava předprostoru kostela sv. 
Františka Xaverského. Dokončuje se projekt 
veřejného osvětlení v Podboří a dlouze se 
řeší stavební povolení pro novou tělocvičnu.   

Co se neuskutečnilo 
Toho, co se nepovedlo anebo jenom 
nepovedlo dokončit, je nepoměrně méně, 
než toho, o čem jste v předchozím textu 
četli. Hlavní, čemu jsme věnovali nemálo 
času a přesto bez valného výsledku, bylo 
jednání o možnostech výstavby rodinných 
domů. Vše vázne na soukromém vlastnictví 
zastavitelných pozemků a na omezené 
možnosti obce reagovat na cenové 
představy vlastníků. Proto se za celé volební 
období nepodařilo projednat lokalitu, kde 
by mohla vzniknout základní technická 
vybavenost pro vznik stavebních pozemků. 
Vlastnické poměry zablokovaly také pláno-
vaný vznik parkoviště proti hřbitovu v Opa-
řanech. Zdánlivě jednoduchý rozvoj obce 
tak vázne a zastupitelstvo raději věnuje čas 
jiným potřebným investičním záměrům.  
Nezískali jsme dotační podporu na chodníky 
a další úpravy hřbitovního areálu v Opařa-
nech. Ani opakované podání žádosti 
o dotaci nepomohlo, tudíž bude nutné 
rozhodnout, co s tím dál. Stejně nelibě jsme 
zatím dopadli s podanou žádostí na MMR, 
která souvisela se záměrem na nové hřiště 
v zahradě mateřské školky. Nevzdáváme to. 
Nové zastupitelstvo bude řešit, jakou cestou 
dospět k cíli a dopřát dětem radost. 
Zatím se nepovedlo vyřešit parkování a 
dopravní situaci u školky. Nová parkovací 
místa jsou vymezena pořízenou územní 
studií, ale zatím nebyla překlopena do 
projektu. Nová parkovací stání mezi školou 
a školkou jsou ale zahrnuta v projektové 
přípravě pro novou tělocvičnu, tak lze snad 
v blízkém čase očekávat změnu k lepšímu. 
Asi přijdete na další záměry, které jsou 
pouze plánované a ke zhmotnění je daleko. 
Věřím, že ještě bude příležitost alespoň 
některé uskutečnit. 

Andrea Rucká

PROMĚNY OBCE 2018-2022
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Zprávičky ze školky 
Na školkové zahradě děti ochutnávají 
jahůdky, které samy vypěstovaly, a to je 
neklamné znamení, že se blíží konec 
dalšího školního roku.  

Děti pilně pracovaly, učily se a společně si 
hrály. Shlédly několik divadelních předsta-
vení a naučných interaktivních programů. 
Velmi zajímavý byl například program Škol-
ka vzhůru nohama. Děti se seznámily s neto-
pýry ze Záchranné stanice živočichů v Třebo-
ni. Ukončily saunovací sezónu, setkávaly se  
v Čtenářském klubíčku, absolvovaly karneval 
i oslavu Čarodějnic. Nejstarší děti se pilně 
připravovaly k zápisu do základní školy.  
Rodiče jsme ve školce přivítali v rámci oslavy 
Velikonoc a při setkání před zápisem do ZŠ. 
Děti z „Balónků“ byly pozvány na exkurzi do 
DPN Opařany. V rámci „Týdne 
zahradníků“ měly možnost navštívit zahrádky 
u Kolářů a Ťoupalů. A nebylo to jen o 
pozorování zeleniny a bylinek. Pro děti 
maminky připravily např. hmyzí stopovačku 
či jiné zahradnické hry a aktivity. Završením 
byla návštěva Botanické zahrady SZeŠ Tábor 
- tam pochopitelně děti provázela kouzelná 
zahradní víla. Den dětí jsme oslavili výletem 
do Sladovny v Písku a následovaly dva dny 
dovádění ve skákacím hradu, který nám 
zapůjčila firma Efaflex Olší. Tradiční tablo a  
„Rozloučení s předškoláky“ bylo letos hravé 
a veselé, s motivem zvířátek z džungle. Děti 
připravily vystoupení s tanečky, básničkami 
a hádankami. Nechybělo pohoštění pro 
všechny zúčastněné.  

V letošním roce přišlo k zápisu do MŠ velmi 
mnoho zájemců, což nás velmi těší. 
Abychom mohli tyto děti přijmout, bude 
nutné v následujícím školním roce uvést do 
provozu odloučené pracoviště, které bude  
v základní škole. Před námi je mnoho práce, 
která s realizací nové třídy souvisí.  

V závěru dovolte dvojí poděkování: 

První patří ZD Opařany. Děti byly pozvány 
do kravína a měly opět skvělého průvodce. 
Pan předseda děti provázel, vyprávěl jim      
o kravičkách a zodpovídal všetečné dotazy. 
Viděli jsme, jak kravičky svačí, jak si drbou 
záda, kam chodí telátka do školky a do ško-
ly, zajímavá byla návštěva dojírny. A ta malá 
telátka? Ta byla k umazlení. Koho telátko 
olízalo, ten byl na svoji mokrou ruku náležitě 
pyšný. Byla to veliká legrace. Na závěr děti 
čekalo překvapení. Do školky jsme úplně 
zdarma dostali veliký šlapací traktor John 
Deere! A mimochodem…děti prý budou     
s chutí pít mléko od místních kraviček. 

A druhé poděkování? Naše mateřská škola 
byla vybrána mezi MŠ z celé republiky, které 
se věnují logopedické prevenci. V rámci  
projektu „Hláskování s Lipánkem“ jsme 
obdrželi logopedické pomůcky v hodnotě 
14 137,-. Věříme, že pomůcky přispějí ke 
zkvalitnění naší práce, děti bude učení bavit 
a bude se jim vše lépe dařit. 

V závěru nezbývá než popřát slunečné 
prázdniny, dlouhé a krásné léto a v září se 
budeme na všechny naše děti opět těšit. 

Za děti i paní učitelky z MŠ Zdeňka Šimáková 
a Petra Tušová 

ZŠ a MŠ OPAŘANY
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Pojďte na procházku a najděte 
brouky! 
Také máte rádi, když při svých toulkách 
přírodou objevíte něco zajímavého? 
Přáli bychom si, aby takovou zajímavostí, 
která vám bude stát za to vyrazit na 
procházku, bylo naše BROUKOVIŠTĚ. 

Lidé často mají potřebu zanechat po sobě 
nějakou stopu. Ať už dobrou, ve smyslu 
tvoření, nebo špatnou v podobě devastace. 
My rozhodně volíme cestu tvoření! 

Zkusili jsme ve svém okolí vytvořit místo, 
které bude lákat k návštěvě. Chtěli jsme po 
sobě zanechat otisk lidské ruky. Vlastně 
spousty malých dětských rukou. 

Budeme rádi, když se vydáte stezkou, která 
je značena od školy uličkou, přes náves „na 
rybníčku“, kolem prodejny COOP, dále 
úvozem kolem dětského hřiště, pak 
přejdete přes silnici, která vede na Bechyni, 
a budete pokračovat cestou kolem bytovek 
směrem k lesu, kterému se říká Noviny. Pak 
už dojdete k našemu BROUKOVIŠTI. 

Mějte oči otevřené. Třeba cestou zahlédnete 
něco pozoruhodného. Něco, co vás potěší   
a zahřeje u srdce. Udělá nám velkou radost, 
když se k nám přidáte a také vytvoříte něja-
kou zajímavost, která nás bude lákat k výpra-
vě do krajiny. 

Velmi ale oceníme, když každý, kdo má 
potřebu po sobě zanechat svou stopu, 
zanechá stopu tvořivou a naše výtvory se 
nestanou terčem vandalismu. Za to moc 
děkujeme! 

Ještě malá výzva: NESEĎTE DOMA, POJĎTE 
VEN! Najdete tam strom s příběhem. 

Každý strom, stejně jako každý člověk, má 
svůj příběh. Jenže příběh stromu je často 
mnohem delší než příběh lidí, kteří se radují 
z jeho květů, odpočívají v jeho stínu a užívají 
si plodů, které jim strom poskytuje. I když 
strom onemocní, i když zemře, vypráví nám 
svůj příběh dál. 

Odumírající či mrtvý strom, starý pařez nebo 
zbytek trouchnivějícího dřeva hostí mnoho 
druhů hmyzu a ten potom dále slouží jako 
potrava ptákům. Dutiny ve větvích nebo       
v kmeni poskytují úkryt nejrůznějším 
živočichům. Takový strom je nepostradatel-
nou součástí řady ekosystémů. Torza 
mrtvých stromů jsou ale v obhospodařova-
né krajině vzácností. Naštěstí se brouci dají 
ošálit uměle vytvořenou skupinou špalků 
nebo kmenů – tzv. BROUKOVIŠTĚM. 

Zkuste se ztišit a zaposlouchat se do příbě-
hů, které Vám vypráví starý strom. Třeba 
zahlédnete některého z jeho podivuhod-
ných obyvatel. 

Za děti ze ZŠ Opařany a školní družiny  
Jindřiška Kolářová

ZŠ a MŠ OPAŘANY
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Školní rok 2021/22 pomalu končí 
Ani jsme se nenadáli a blíží se konec 
školního roku 2021/22. Doufali jsme, že 
bude klidnější, než ty předchozí – covido-
vé. Události na Ukrajině však všechno 
změnily.  

Do naší školy nastoupilo 19 ukrajinských 
žáků. S jejich zapojením do výuky nám velmi 
pomohla paní Kateřina Oloněc, rodilá 
Ukrajinka žijící už nějaký rok v Opařanech.  

Ukrajinští žáci se nejen účastní výuky, ale 
jezdí s námi na výlety, exkurze a další akce.  
Mezi našimi žáky si už našli nové kamarády. 

Další novinky ze školy: 

Tereza Plochová / 8. třída / nás úspěšně 
reprezentovala v krajském  kole Dějepisné 
olympiády v Českých Budějovicích. V před-
chozím okresním kole v Táboře obsadila 
výborné 2. místo. 

Matyáš Kadlec / 7. třída / postoupil do 
krajského kola Rybářské olympiády ve 
Vodňanech. 

Žáci 7. třídy Sabina Černá, Denisa Prokopo-
vá, Roman Hořejší a David Kurfiřt přivezli 
několik medailí ze sportovní soutěže škol-
ních týmů v Bernarticích. 

Ocenění získalo několik žáků  1. i 2. stupně 
ve výtvarné soutěži Červen -  měsíc 
myslivosti - Eliška Hájíčková, Malika Abduli-
na / 3. třída /,   David Holota / 6. třída /,  
Lukáš Bína, Jaroslav Busínský, Patrik Hruška   
/7.třída /. 

Od září 2022 dojde k úpravě školního 
vzdělávacího programu / ŠVP /. Předmět 
informatika se bude vyučovat už od 4. třídy 
podle nových osnov. V letošním školním 
roce jsme se na tuto novinku začali připra-
vovat.  Žáci mohli navštěvovat kroužek 
robotiky. Tento kroužek  byl  finančně 
podpořen z prostředků MAP II ORP Tábor. 

Tuto finanční podporu jsme využili i na 
činnost výtvarného kroužku „Tvoření“. 

Uklízeli jsme Česko. 

Opět jsme uspěli v celostátním projektu 
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět. V rámci 
Jihočeského kraje nám patří 3. místo, 
v republikovém žebříčku 36. místo. Celkem 
je do projektu zapojeno přes 3 800 škol. 

Máme ještě před sebou několik výletů, 
exkurzí, projektových dnů, soutěží a pak 
hurá na prázdniny! 

                                                                                                                                          
Hedvika Dolejšová 

ZŠ a MŠ OPAŘANY
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Škola se srdcem 
Již několik let se naše škola společně 
s dalšími školami z okolí zapojuje do pomoci 
dětem.  A proto se i nyní na jaře aktivně 
připojila do akce, kterou organizovala 
Nadace pomoci ohroženým dětem ve 
spolupráci s Asociací výtvarných umělců. 

Tato poslední akce byla humanitární pomocí 
ukrajinským dětem a jejich rodičům. Byla 
vyhlášena sbírka oblečení a hraček pro děti, 
základních hygienických potřeb a dětských 
plen, trvanlivých potravin.  

Žáci ze Základní školy v Opařanech ve svém 
volném čase všechny tyto dary poctivě roz-
třídili a poskládaly do krabic. 

Díky velké srdečnosti našich 
dětí, rodičů a přátel se škole 
podařilo těmito dary naplnit 
celé dva velké kamiony, ty 
odvezly všechny potřebné 
věci přímo na Ukrajinu. Další 
věci, které se ve sbírce vybra-
ly, byly předány do sběrného 
místa v Táboře, odkud putují 
na potřebná místa: mamin-
kám samoživitelkám, lidem 
v nouzi, dětským domovům 
apod. 

Za aktivní činnost na těchto 

projektech si škola vysloužila nejen velké 
poděkování, ale také se tímto zapsala do 
seznamu škol s názvem „Škola se srdcem na 
pravém místě.“ 

Našim dětem patří velký dík. 

Pavel Kodad                                                                                                       
     

POMOC UKRAJINĚ

Humanitární sbírka shromážděná v budo-
vě OÚ pomohla především uprchlíkům 
ubytovaným ve správním území  a v blíz-
kém okolí. Část shromážděného materiálu 
putovala na Ukrajinu. Část dětského oble-
čení, která stále zůstává pro případ 
potřeby v  budově OÚ, bude předána do 
"šatní skříně" otevřené od pondělka 20.6. 
v Táboře ve Farského ulici. Tam si mohou 
ukrajinští občané vybrat  potřebné části 
oblečení každé pondělní dopoledne, 
každou středu v dopoledních hodinách je 
stejná možnost pro české občany v nouzi. 

Dětská radost 
Dne 4. června 2022 se konalo velice 
příjemné odpoledne s dětmi z Ukrajiny, 
které jsou ubytovány v Opařanech 
a Oltyni. Za pomoci firmy Vesco interiéry 
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se pro ukrajinské děti podařilo sehnat a 
opravit jízdní kola, bez nichž by se žádný 
cyklovýlet nemohl uskutečnit. Všem dětem 
se podařilo zajistit dostatek kol, a tak mohly 
všechny společně vyrazit na krásnou 
projížďku kolem Opařan.  
Doprovod nám   i dětem dělala paní 
Oloněc, která aktivně dětem pomáhá 
s výukou českého jazyka při Základní škole 
v Opařanech a také jim pomáhá integrovat 
se do společného aktivního života v našich 
obcích.  

Odpoledne bylo zahájeno cyklovýletem po 
okolí Opařanska a dále pokračovalo na 
zámku v Oltyni, kde bylo pro děti připrave-
no několik zábavných aktivit a sportovních 
soutěží, za které obdržely i drobné ceny. 
Z radostných očí všech dětí bylo vidět, jak si 
tento den krásně užily a alespoň na několik 
hodin pozapomněly na útrapy, které jsou 
v jejich rodné zemi.  

   Pavel Kodad 

Fotbalové soustředění dětí  
Ve dnech 20. – 22. 5. 2022 se v areálu 
Výcvikového střediska Univerzity Karlovy 
v Horním Poříčí uskutečnilo další z řady 
pravidelných fotbalových soustředění dětí 
pod hlavičkou TJ Sokol Stádlec, kterého se 
zúčastnila řada dětí z naší obce. Celkem se 
fotbalového soustředí zúčastnilo 34 dětí ve 
věku od 6 do 15 let, které se pod dozorem 
trenérů a rodičů věnovali zdokonalování 
svých fotbalových dovedností. K dispozici 
jim byla dvě tréninková hřiště s umělým 
povrchem, travnaté plochy v areálu středi-
ska a malebná stezka podél řeky Otavy, 
sloužící té nejméně oblíbené tréninkové 
činnosti fotbalisty - delším běhům. Skuteč-
nost, že děti opakovaně v hojném počtu 
podstupují pod vedením svých trenérů ne 
vždy snadnou fotbalovou přípravu, je důka-
zem toho, že to děti baví, a snad i toho, že to 
ve Stádlci dělají dobře. 
V současné době se pod hlavičkou TJ Sokol 
Stádlec věnuje fotbalu celkem 40 dětí, 
kterým je k dispozici zázemí fotbalového  

DĚTI A SPORT
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stadionu ve Stádlci, ale díky vstřícnému 
přístupu Slovanu Opařany a TJ Řepeč, též 
fotbalové zázemí těchto týmů, je-li to potře-
ba. Děti jsou rozčleněny do celkem 4 kate-
gorií od minipřípravky přes mladší a starší 
přípravku po starší žáky a ve Stádlci získávají 
nejen fotbalové dovednosti, ale navazují 
a utužují kamarádské vztahy, které je budou 
provázet po celý život. Zda a kde budou tyto 
děti hrát v budoucnu fotbal, záleží pouze na 
nich. 

Fotbalová sezona 2021/22 se pomalu chýlí 
ke svému konci. Do konce zbývá odehrát 2 
kola. Starší žáci mají na svém kontě jednu 
výhru, i přes to, že odehráli několik pěkných 
utkání a prohráli pouze o gól. Ve své soutěži 
to však mají naši žáci velice těžké, protože 
v průměru jsou při každém utkání o několik 
let mladší než soupeř. Starší přípravka po-
stoupila do bojů o medailové pozice o 1.- 6. 
místo, kde se zatím drží na 5 pozici. Mladší 
přípravka zahájila boje o 7. - 11. místo. 
Postup do nejlepší skupiny jim unikl pouze 
o bod. 

TJ Sokol Stádlec děkuje obci Opařany a Slo-
vanu Opařany za podporu mládežnického 
fotbalu. 

Za tým trenérů Jaroslav Kadlec 

SDH Opařany měřil síly 
Dobrovolní hasiči z Opařan uspořádali 
odkládanou okrskovou soutěž hasičských 
týmů. Počasí bylo příjemné, návštěvnost 
značná a sportovní výkony obdivuhodné. 
Klobouk dolů před odvahou některých 
odvážlivců, kteří skokem střemhlav překoná-
vali bariéru nebo svou hlavu nořili až ke dnu 
vodou naplněné kádě, aby zajistili vodu pro 
útok. Kdo zvítězil, nehraje roli. Hlavní byla 
dobrá nálada a setkání se známými a přáte-
li. Podvečerní taneční zábava byla vítanou 
tečkou za celou akcí.

SPOLKY
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Bezkurťáci slaví 10 let!!! 
Počátkem všeho bylo 
občasné hraní tenisu, kdy 
se na sobotu večer 
zamluvila hala v Táboře 
a vyrazilo se na čtyřhru. 
Začátky byly o několika 
málo hráčích, kteří ovšem 
mnohdy neváhali tréno-
vat vícefázově,  hraní se 
často protáhlo do ranních 

hodin a parta se postupně dávala dohroma-
dy. Zájemců o hraní přibývalo a tak přišel 
nápad, založit v Opařanech tenisový spolek. 
Byli jsme možná jediný tenisový klub na 
světě, který neměl vlastní kurt, název spolku 
„Bezkurťáci“ se přímo nabízel... První evido-
vaný zápas se odehrál v lednu 2012 a od té 
doby se datuje vznik Bezkurťáků.  V následu-
jících letech byl vznik spolku dotažen i papí-
rově a v únoru 2015 byl spolek Bezkurťáci, 
z.s., zapsán do obchodního rejstříku. 
Ve vedení Bezkurťáků je výbor, který zajiš-
ťuje činnost 
spolku, pořá-
dá výroční 
schůze a sta-
rá se o vše 
potřebné. Od 
začátku po 
současnost je 
prezidentem 
klubu Jula 
Maar z Milev-
ska. Hnacím 
motorem 
spolku a 
nepostradatelným členem klubu je Vlasta 
Bednář, který drží kasu, vede statistiky, 
neúnavně pořádá veškeré akce a je jedním 
z nejpilnějších účastníků zápasů. V současné 
době má spolek 24 členů a postupně se 
členská základna stále rozrůstá. 

Hlavní činností spolku jsou pravidelná 
páteční a nedělní hraní. Největší porce 
zápasů se odehrává v táborské Tenis aréně, 
kde máme dlouhodobě rezervované kurty 
a jsme již zavedenými zákazníky. Přes letní 
sezónu se pro páteční hraní využívá 
opařanské víceúčelové hřiště. Výsledky 
zápasů jsou evidovány a zapisovány do 
tabulky a na konci sezóny jsou v rámci 
„Dotenisné“ vyhlašováni nejúspěšnější 
hráči. 
V letošní sezóně pořádáme již 7. ročník 
Opařany Open, sezónní tenisový turnaj ve 
dvouhře a čtyřhře, který vyvrcholí jako 
obvykle 3.9.2022 finálovým dnem. Turnaje 
se již tradičně účastní amatérští hráči z Opa-
řan, Milevska, Tábora, Dražic, Jistebnice, 
Plané, Rataj a širšího okolí. 
Bezkurťáci pravidelně pořádají výjezdy na 
zápasy reprezentačních týmů ČR na zápasy 
Davisova poháru nebo Fed Cupu, ať už se 
konají kdekoliv po České republice. Vlajka 
České republiky s nápisem „OPAŘANY“ a 

podpisy tenisových 
legend je nedílnou 
součástí televiz-
ních přenosů již 
dlouhá léta. Více 
než 10 let se pravi-
delně účastníme 
J&B Cupu v Pra-
chaticích, kde sbí-
ráme medailová 
umístění. 
Každoročně se 
účastníme Spolko-
vého dne v Opařa-

nech a brigádami se podílíme na údržbě 
víceúčelového hřiště. 

V letošním roce oslavíme 10 let existence 
spolku. Při této příležitosti uspořádáme 
výjezdní soustředění, kde výročí náležitě 

SPOLKY
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Co se teď děje ve Třináctce? 
Teď nestíháme, ba ne, začalo jaro a nakupila 
se spousta akcí, kam chceme, kam jsme se 
vydali nebo kam plánujeme jet. Jsme rádi, 
že po covidu se vše rozběhlo tak, jako to 
bylo před, a my se můžeme těšit na nová 
dobrodružství. A tak to vezmeme popořadě. 

V březnu jsme po dvou letech pauzy 
uspořádali přístavní akci TIME na počest 
založení Třináctky – memoriál otců zaklada-
telů. Třináctka byla založena díky 4 lidem, 
kteří stáli na začátku skautingu v Opařa-
nech. Tip, Meloun, Zorka a Jiřina. Sešlo se 
nás okolo 80 účastníků. Viděli jsme bubliny, 
světlušky, vlčata, skauty, skautky, rovery, 
rangers a oldíky po covidové pauze všechny 
dohromady. Byla to moc prima sobota. 
Dospělí zůstali stejní, děti vyrostly a některé 
jsme ani nepoznali. Tahle akce se konala u 
klubovny a v okolních lesích. Posádky moře-
plavců (skupinky 8 námořníků) měly za úkol 
plněním úkolů na trati sestavit celý ciferník 
hodin a ještě se v předem  daném čase 
vrátit do cíle. Nakonec se to skoro všem 
povedlo, jen dvě hlídky přišly asi o půl 
hodinky později. Stanoviště prověřovala 
všestranné znalosti a dovednosti a každý 
z nás si odnesl camrátko (drobnost na 
památku) ve tvaru kormidla.  

23. dubna jsme se zúčastnili Závodu vlčat 
a světlušek. Do Veselí nad Lužnicí jsme 
vyslali dvě hlídky. Jednu vlčat a jednu 
světlušek. Světlušky se závodu účastnily jako 
nesoutěžní hlídka, ale vlčata bodovala 
a získala první místo a spolu s tím postup do 

krajského kola. Krajské kolo se konalo 
poslední víkend v květnu a tam vlčata 
skončila na 11. místě. 

Mezi okresním a krajským kolem závodu 
jsme 1. května stihli odemknout řeku Lužnici 
a spolu s ní všechny ostatní řeky. Tímto 
krokem jsme započali vodáckou sezónu 
a začaly výcviky. Výcviky u řeky Lužnice se 
konají 3x týdně a jsou určeny pro skauty a 
skautky. Všichni účastníci tábora, kteří jedou 
na vodu, musí splnit určitý poměr docházky, 
jelikož výcviky jsou průpravou splutí řeky. 
Splutí nějaké řeky se koná v rámci 
skautského tábora a trvá týden. Vodáci tak 
putují týden po řece a druhý týden tráví spo-
lu s ostatními na táboře. Mezi nejčastější 
řeky patří Lužnice, Nežárka, Vltava, Otava, 
ale jeli jsme i Sázavu. 
Dále jsme ještě v dubnu a květnu stihli 
několik víkendových výprav. Bubliny byly 
přes víkend na skautské základně Vykopáv-
ky. Při víkendovce dokonce stihly navštívit 
rozhlednu Hýlačka na Horkách. Skautky byly 
na prodloužený víkend v dubnu v Sezimově 
Ústí, kde se hrou snažily obnovit skautskou 
nemocnici. Večer při čtení staré místní 

SPOLKY

oslavíme. Deset let není až tak dlouhá 
doba, ale zážitků které jsme spolu prožili 
je nepočítaně a budeme na ně dlouho 
vzpomínat. 

Za Bezkurťáky Jan Viktora 
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kroniky našly článek o schovaném zdravot-
nickém materiálu a tím to vše vypuklo. 
Hned první víkend v červnu jsme se vydali 
na Navigamus 2022 na jezero Matylda 
k Mostu na severu Čech. Letošní rok je to už 
10. celostátní setkání vodních skautů z celé 
České republiky.  Tématem této republikové 
akce byl příběh Augustina Heřmana, 
českého mořeplavce, kartografa, obchod-
níka a korzára. Navigamus se koná jednou 
za 3 roky, letos výjimečně jednou za 4 roky. 
Této akce vodních skautů v ČR se účastnilo  
přes 1500 skautů i skautek ze všech koutů 
republiky a Slovenska. 

Poslední velká akce, která nás teď čeká je 
skautský tábor. Po letech, kdy jsme měli 
malé tábory, jedeme letos na jeden velký a 
opět na Metel. Zatím jsme nenašli novou  
louku, která by byla u vody a dostatečně 
velká. Pokud o něčem víte, neváhejte nás 
kontaktovat! Budeme rádi za jakýkoliv tip. 
Stačí nám obyčejná louka u řeky či jiné 
vodní plochy. Všechno, co si postavíme, si 
také zbouráme a uklidíme. Zbyde po nás jen 
sešlapaná tráva a nám v srdcích krásných 14 
dní na táboře. Kontaktujte nás na emailu 
info@trinactkaoparany.cz nebo osobně. 
Letos nás čeká tábor prvních 14 dní 
v červenci.  
Fotky z akcí jsou na www.trinactkaoparany.cz 

Adéla Selnarová

Hasiči stavěli májky 

Oltyně 

Nové Dvory 

Opařany

SPOLKY

mailto:info@trinactkaoparany.cz
http://www.trinactkaoparany.cz
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Chtěli bychom poděkovat divákům a fanouškům za podporu v letošní sezoně. Bylo fajn 
vidět při zápasech plné lavičky. Proto doufáme, že se nám podaří i v další sezoně udržet 
oba fotbalové týmy a že pro vás připravíme skvělý sportovní zážitek. 

Jitka Koktanová
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Kultura, sport a jiné akce 

Nové Dvory - traktoriáda 

2.7.2022 od 13 hod. 

Olší - X. ročník turnaje v nohejbalu  

23.7.2022 od 9 hod. 

Hawajská párty 

22.7.2022 od 15 a od 20 hod. 

Memoriál Josefa Vakoče  

6.8.2022 od 13 hod. 

Spolkový den 

20.8.2022 od 15 hod. 

Běh pro Domácí hospic Jordán 

10.9.2022 od 14 hod. 

Komunální volby 

23.-24.9.2022 

Svatováclavská pouť 

28.9.2022 od 10 hod. 

Prohlídky historických interiérů 
DPN Opařany 
Věděli jste, že Dětská psychiatrická nemoc-
nice Opařany nabízí návštěvníkům komen-
tované prohlídky? K vidění je  několik 
kulturních památek:  

1. bývalý jezuitský klášter  

2. vodárenská věž,  

3. barokní brána Markéta,  

4. park s naučnou stezkou.  

V budově A najdete stálou expozici histo-
rických dokumentů a předmětů, které  vás 
provedou historií psychiatrie v Opařanech 
od r. 1887 a 1924, barokní refektář se 
stropními freskami ze života sv. Františka 
Xaverského a vstup na oratoř kostela sv. 
Františka Xaverského. 

Prohlídku interiérů si objednejte předem na 
telefonním čísle 381 204 211 - recepce. 

Venkovní prostory areálu nemocnice jsou 
přístupné i bez průvodce. 

Tajenka: ... jizvám, kdo nikdy rány nepocítil.

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. 
Evidenční číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v měsíci září 2022 a uzávěrka je 
20.9. 2022. Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailové adresy: starosta@ou.oparany.cz nebo 
technik@ou.oparany.cz. Vyhrazujeme si právo redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané 
rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory 
příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a 
kvality snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je pořizována fotodokumentace v souvislosti 
prezentací akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou 
úpravou. Realizace: www.funprint.eu.
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